REQUERIMENTO Nº 00035/2018

Ao Excelentíssimo Senhor

Prof. Deley Oliveira

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente, requerer que, após

ouvido o plenário, seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito Municipal,

solicitando que seja feito o asfaltamento da via que liga o  Setor Novo Jardim

Paulista ao setor Milena.

Este pedido justifica-se devido à dificuldade que os moradores do setor

Novo Jardim Paulista enfrentam para chegar à sua residência, visto que, um

pequeno trecho de rua, de aproximadamente 350 metros não recebeu o

asfaltamento.

Aquele trecho de rua comumente está com excesso de lama, buracos,

possas de Água, no período de inverno, e, poeira no período de estiagem, como

é situado num local estratégico em que é o único acesso dos demais setores ao

setor Novo Jardim Paulista, merece uma atenção especial do Poder Executivo.

Portanto, estamos solicitando que o Senhor Prefeito se sensibilize com a

situação dos moradores e, em benefício deles, possa realizar esta importante

obra.

Entendemos que, a empresa imobiliária responsável pelo loteamento, teria

a obrigação de realizar esta obra, mas, não foi feito, e, considerando que os

moradores não tem culpa e, são vitimas desta situação, e, que o Poder Público,

com o olhar atento para resolver problemas que afligem a comunidade, poderia

realizar esta pequena obra, mas de grande importância.

Gabinete da Vereadora, 01 de março de 2018.

Prof. Deley Oliveira

Presidente